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Częstochowa, 15-12-2014r.

BGD.0003.   .2014


Szanowny Pan

Artur Gawroński

Radny  Miasta Częstochowy

Dot.: interpelacji z dnia 2.12.2014r. w sprawie opieki nad grobami


Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą opieki nad grobami wojennymi zlokalizowanymi na terenie Częstochowy, informuję:

Zgodnie z   obowiązkiem wynikającym z Ustawy z dnia 28.03.1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych  oraz  z zapisami Porozumienia   z dnia 16.04.2007  r.   pomiędzy   Wojewodą   Śląskim a Gminą Miasto Częstochowa,  Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa sprawuje stałą opiekę nad mogiłami wojennymi zlokalizowanymi na terenie Częstochowy. Łącznie w utrzymaniu pozostaje około 500 zbiorowych i indywidualnych grobów wojennych zlokalizowanych na kilku częstochowskich nekropoliach.

Groby te są systematycznie poddawane pracom porządkowym i konserwacyjnym, polegającym m.in. na zbieraniu nieczystości, cztero- lub pięciokrotnym w sezonie koszeniu trawników, pieleniu rabat, przycinaniu krzewów, zgrabianiu liści, uzupełnianiu nasadzeń. 

Na bieżąco wykonuje się niezbędne remonty, corocznie na dzień 1 listopada przygotowywane są również dekoracje grobów, związane ze Świętem Zmarłych. 

Prace finansowane są ze środków Wojewody Śląskiego w formie corocznej dotacji oraz z pochodzących od Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie dotacji celowych. Środki te nie wystarczają na wszystkie potrzeby w zakresie  opieki nad  grobami, dlatego wydatki te w części finansuje również gmina.

Zestawienie środków poniesionych na opiekę nad grobami wojennymi w latach 2009-2014 zawiera załączona  tabela. 

Zlecanie prac remontowych odbywa się na podstawie art 4 pkt. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia   29 stycznia 2004 r. - remonty wykonywane są poza ustawą prawo zamówień publicznych z uwagi na stosunkowo niewysokie kwoty dotacji Wojewody, zwykle jest to 30.000 zł. Wykonawcy wybierani są na podstawie rozeznania rynku, głównie wśród firm znajdujących się na zbiorczej liście kwalifikowanych wykonawców Urzędu Miasta. Należy przy tym zaznaczyć, że prace budowlane na bardzo rozproszonych obiektach, często polegające na łataniu ubytków, czyszczeniu elementów betonowych czy innych drobnych robotach budowlanych nie są szczególnie atrakcyjne dla firm budowlanych czy kamieniarskich.

Prowadzone przez nas prace remontowe polegają przede wszystkim na odtworzeniu, o ile to możliwe, stanu istniejącego. Jeśli zachodzi potrzeba modyfikacji czy remontu kapitalnego obiektu, wykonywana jest dokumentacja projektowa, zatwierdzana przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków. Dokumentacja taka jest niezbędna w ubieganiu się o dotację Rady Ochrony pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie.

W załączeniu:

- zestawienie wydatków poniesionych na opiekę nad grobami wojennymi 

  w latach 2009-2014
Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak

[image: image1.jpg]ZASTEPCA PREZYDENTA MIASTA CZESTOCHOWY




[image: image2.png]
URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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